
1 

Zápis z 8. jednání Rady České televize ze dne 27. 4. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

Z. Šarapatka, J. Závozda 

 

Omluveni: P. Dvořák, M. Jankovec, D. Váňa, Z. Šarapatka – příchod 13:08 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  T. Motl, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Brandejse k materiálu „Zpráva o ČTart za rok 2015“ 

7. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2015 – harmonogram postupu prací 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 83/08/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 84/08/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda J. Dědič a radní 

J. Brandejs a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 85/08/16: Rada ČT ruší usnesení č. 50/05/16 a pověřuje radní Ivanu Levou 

zpracováním hodnotící zprávy k materiálu Zpráva o ČT:D za rok 2015 a předložením návrhu 

usnesení v této věci na jednání Rady dne 8. 6. 2016. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



2 

Usnesení č. 86/08/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Na filmovém festivalu Finále Plzeň uspělo osm snímků, na jejichž výrobě se jako tvůrce 

nebo koproducent podílela Česká televize. Zlatého ledňáčka v kategorii Nejlepší celovečerní 

hraný nebo animovaný film porota udělila  Rodinnému filmu od režiséra Olma Omerzu. 

Nejlepším dokumentem byl vyhlášen snímek V paprscích slunce režiséra Vitalije Manského. 

Cenu za Nejlepší televizní a internetový projekt v kategorii necyklická tvorba získala 

pohádka Jiřího Stracha Svatojánský věneček.  

 

2. Koprodukční filmy České televize se prosadily i na 49. ročníku jednoho  

z největších a nejstarších amerických festivalů Annual Worldfest, který se konal v texaském 

Houstonu. Krátký autorský snímek Karla Janáka Jirka a bílé myšky zde získal cenu v 

kategorii filmů pro děti a rodinu. V kategorii hraných filmů uspěl distribuční film Ireny 

Pavláskové Fotograf, inspirovaný osudy fotografa Jana Saudka. Zahraniční úspěch 

zaznamenal také česko-slovenský dokument Očima fotografky Mateje Mináče. 

 

3. Dokument České televize Kronika králů získal cenu za nejlepší český populárně-vědecký 

dokumentární film na Mezinárodním festivalu Academia Film Olomouc. Snímek Romana 

Vávry, který pátrá po okolnostech a souvislostech vzniku iluminované verze Dalimilovy 

kroniky, porotu zaujal kombinací klasických dokumentárních stylů s animacemi historických 

legend a hranými scénami. 

 

4. V období od 9. do 12 dubna se Česká televize stala cílem kyberútoku, který způsobil 

výrazné přetížení počítačových serverů ČT. Výpadek, který nejprve připomínal problém s 

připojením serverů do internetu, pomohla vyřešit spolupráce s poskytovatelem připojení, a i 

přes intenzitu útoků tak byly dopady na diváky resp. čtenáře minimální. Česká televize 

v souvislosti s počítačovým útokem podala trestní oznámení a navázala spolupráci s 

Národním centrem kybernetické bezpečnosti při Národním bezpečnostním úřadu.  

 

5. Česká televize v sobotu 16. dubna na programu ČT1 uvedla tradiční charitativní pořad 

Pomozte dětem. Výtěžek sbírky, která se v rámci společného projektu s Nadací pro rozvoj 

občanské společnosti objevila na obrazovkách ČT již poosmnácté, dosáhl téměř 7,5 milionu 

korun. Součástí charitativní akce byl rovněž takzvaný Peříčkový den, kdy si lidé po celé 

republice mohli zakoupit peříčkovou brož na podporu konta Pomozte dětem. 

 

6. Ve čtvrtek 21. dubna Česká televize uvedla nový osmidílný cyklus Krajinou domova, který 

díky svému zpracování představuje českou krajinu v netradičním pohledu. K natáčení štáb 

využil nejmodernější techniky a technologie, k nimž patří časosběry, primární záznam v 

rozlišení 4K nebo letecké záběry pořízené z dronů. Dokumentární cyklus, který diváci mohou 

sledovat každý čtvrtek na programu ČT2, vznikl v koprodukci s Ministerstvem životního 

prostředí ČR.  

 

7. Česká televize v sobotu 23. dubna odvysílala speciální vydání pořadu Zázraky přírody, který 

byl věnován spolupráci s neziskovou organizací Pestrá společnost. Prostřednictvím 



3 

dárcovských SMS se v průběhu vysílání podařilo vybrat  

1,1 milionu korun určených lidem se zrakovým, sluchovým, tělesným  

či kombinovaným postižením na pořízení speciálně vycvičených asistenčních psů. Pořad tak 

navázal na loňské charitativní vydání, kdy obdobně podpořil občanské sdružení Liga proti 

rakovině. 

 

8. V sobotu 23. dubna byla v zámeckém areálu Ctěnice zahájena výstava s názvem 

Večerníček slaví 50 let. Jde o pokračování loňského úspěšného projektu, kdy 

večerníčkovské expozice ve Valdštejnské jízdárně a Museu Kampa od 30. května do 13. 

září navštívilo téměř 160.000 návštěvníků. Výstava, která ve ctěnickém areálu Muzea 

hlavního města Prahy představí nejoblíbenější pohádkové příběhy a jejich tvůrce, potrvá do 

konce října. 

 

9. Generální ředitel České televize se v minulém týdnu zúčastnil prvního společného 

televizního a rozhlasového shromáždění Evropské vysílací unie v Basileji. V rámci setkání 

evropských veřejnoprávních televizí prezentoval zkušenosti České televize s naplňováním 

cílů média veřejné služby, včetně podpory původní televizní tvorby či vzdělávání. Součástí 

byla rovněž vystoupení jednotlivých účastníků k novým trendům ve sledování 

audiovizuálního obsahu. 

 
10. V úterý 26. dubna se v sídle České televize uskutečnilo pracovní jednání Stálé komise 

Senátu pro sdělovací prostředky s vedením České televize a zástupci Rady ČT. Senátoři 

diskutovali o podmínkách a aktuálním výhledu fungování České televize, tématem byly také 

připravované legislativní změny a plánovaný proces digitalizace.  

 

11. Dnes večer se v kině Lucerna koná slavnostní premiéra filmu Hlas pro římského krále, který 

vznikl u příležitosti sedmistého výročí narození Karla IV. V hlavní roli výpravného televizního 

filmu scenáristy a režiséra Václava Křístka se představí herec Kryštof Hádek. Na filmovou 

projekci jste srdečně zváni. Televizní diváci film uvidí v neděli 15. května ve 20:00 na 

programu ČT1 v rámci oslav historického výročí. 

 

12. Česká televize ve čtvrtek 28. dubna v Brně organizuje společné zasedání veřejnoprávních 

médií z členských zemí tzv. visegrádské čtyřky. K tématům setkání patří mimo jiné 

představení fondu určeného na přispívání na společné projekty, programová výměna, 

příprava společné platformy pro média či zhodnocení letošního výročí visegrádské čtyřky, 

jež si veřejnoprávní média připomněla v rámci svého vysílání 16. února. 

 

13. Schůze Volebního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR bude mít 28. dubna na 

programu informace o věcných záměrech na změny zákonů o České televizi a Českém 

rozhlasu, jak je připravuje Platforma Svobodu médiím. Jednání se bohužel vzhledem ke  

zmíněnému mezinárodnímu zasedání, které se ve stejném termínu koná v Brně, nemohou 

zúčastnit zástupci vedení veřejnoprávních médií, o čemž předsedu Volebního výboru PSP 

ČR písemně informovali.  

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 87/08/16: Rada bere na vědomí zápis ze 4. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

19. 4. 2016. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



4 

 

Usnesení č. 88/08/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 24/05/16 týkající se zprávy o 

činnosti DK za období 1. čtvrtletí roku 2016. Zpráva o činnosti DK je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o ČTart za rok 2015 

 

Usnesení č. 89/08/16: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o ČTart za rok 2015“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2016 v termínu do 28. února 

2017. 

      (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2015 – harmonogram postupu prací 

 

Usnesení č. 90/08/16: Rada pověřuje místopředsedu Richarda Hindlse a radního Luboše 

Beniaka koordinací činnosti Rady ČT při přípravě a tvorbě konečného znění Výroční zprávy o 

hospodaření ČT v roce 2015, včetně dohledu nad dodržením harmonogramu postupu prací. 

       (12:0:0) Návrh byl přijat. J. Kratochvíl mimo místnost. 

 

Usnesení č. 91/08/16: Rada schvaluje harmonogram postupu prací na Výroční zprávě o 

hospodaření ČT v roce 2015 následovně: 

 

a) Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2015 bude předložena 

generálním ředitelem do sekretariátu Rady ČT do 9. 5. 2016 do 12:00 hodin. 

Předmětný materiál bude předán členům rady k připomínkám na 9. jednání Rady ČT 

dne 11. 5. 2016. 

 

b) Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2015 zašlou 

členové Rady ČT v elektronické podobě do sekretariátu Rady ČT do 31. 5. 2016 do 

12:00 hod.  

 

c) Rada obdrží od Dozorčí komise písemnou zprávu k hospodaření ČT jako podklad k 

Výroční zprávě o hospodaření ČT v roce 2015 v termínu do 26. 5. 2016. 

 

d) Do 6. 6. 2016 do 12:00 hod. obdrží Rada ČT pracovní verzi výroční zprávy se 

zapracovanými připomínkami. 

 

e) Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2015 bude předloženo ke 

schválení na 12. jednání rady dne 22. 6. 2016. 

 

       (12:0:0) Návrh byl přijat. J. Kratochvíl mimo místnost. 

 

 

 

 

 



5 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 92/08/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

1) Předseda rady informoval:  

 o setkání členů Rady ČT a managementu ČT se členy Stálé komise Senátu pro 

sdělovací prostředky 

 o účasti členů Rady ČT na 79. Čvrtletníku FITESu. Panelová diskuse se konala dne 

25. 4. 2016 od 17:45 hod. v prostorách Akademie věd na Národní třídě. Téma 

diskuse: Rada ČT - kontrola veřejné služby. 

 

2) Program 9. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 11. 5. 2016  

    od 13:00 hodin, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis ze 4. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 19. 4. 2016 

2) Usnesení č. DK 24/05/16  - zpráva o činnosti DK  

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Mgr. Jan Brandejs                                                 Mgr. Jaroslav Dědič 

   



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 4. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 19. 4. 2016 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina 

Omluveni:   J. Stránský 

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 23. 3. 2016 

 

Usnesení č. DK 19/04/16 

 

Dozorčí komise se v rámci pravidelné kontroly výroby pořadů ČT zaměřila na prověření řídící 

dokumentace vztahující se k výrobě pořadů.  

 
Dozorčí komise se seznámila se sadou interních předpisů, které upravují vlastní i externí výrobu 

pořadů (RGŘ, Opatření). Pravidla se zaměřují primárně na efektivní a jednotné plánování a řízení 

výroby. Hlavní řídící dokumentací je organizační řád a podpisový řád, který stanoví, mimo jiné, 

podpisová oprávnění pro jednotlivé stupně řízení ve výrobě (vedoucí produkce, výkonný producent, 

manažer realizace, ředitel výroby, finanční ředitel, generální ředitel). Všechny interní předpisy 

týkající se výroby pořadů jsou uvedeny na Intranetu ČT. Vzhledem k velkému rozsahu předpisů 

jsme se v rámci této kontroly zaměřili na oblast využívání interních a externích kapacit při výrobě 

pořadů. Této problematice se věnuje především RGŘ č. 41 „Zásady pro využívání kapacit ČT a 

najímání externích kapacit pro výrobu pořadu a zajištění dalších potřeb ČT“, které bylo 

novelizováno naposledy v roce 2013. Předpis obsahuje jasná a přísná pravidla a podmínky pro 

najímání externích kapacit pro výrobu pořadu, čímž zásadním způsobem ovlivňuje efektivitu využití 

interních kapacit ČT a nákladovost pronájmu kapacit externích. Z dalších interních předpisů 

vztahujících se k efektivnímu čerpání kapacit lze uvést např. Opatření ředitele výroby č. 9 z roku 

2014 „Nastavení výrobního postupu a technologie při výrobě pořadu v ČT“, který, mimo jiného, 

obsahuje přehled technologických normativů pro jednotlivé žánry pořadů.  

 

Dozorčí komise konstatuje, že z organizačního řádu vyplývá nastavení struktury divize výroby 

zajišťující jednotnou koordinaci využití kapacit pro všechna studia a že sada interních RGŘ a 

Opatření, v kombinaci s podpisovými limity stanovenými podpisovým řádem, umožňují efektivní 

plánování interních kapacit a najímání kapacit externích.  

(5:0:0)  



7 

Usnesení č. DK 20/04/16 

V souvislosti s teroristickými událostmi v Belgii a vyhlášením prvního stupně ohrožení terorismem v 

Česku dozorčí komise navrhuje Radě České televize, aby doporučila generálnímu řediteli přijetí 

zvýšených bezpečnostních opatření vedoucí ke snížení bezpečnostního rizika, plynoucí pro provoz 

České televize a zvýšení personální a objektové bezpečnosti. 

(5:0:0)  

 

Usnesení č. DK 21/04/16 

 

Dozorčí komise si na základě požadavku Rady ČT vyžádala podklady k uskutečněné dražbě a 

prověřila způsob prodeje parcely č. 689/2 o výměře 567 m2 (druh zastavěná plocha a nádvoří) 

v katastrálním území Ponava, obec Brno, spolu s budovou bez č.p. / č.e., v ulici Staňkova, která se 

na uvedené parcele nachází a je její zákonnou součástí (dále také jen nemovitost).  

Souhlas s uzavřením smlouvy o provedení dražby dobrovolné udělila Rada ČT svým usnesením č. 

200/16/15 ze dne 9. 9. 2015. Česká televize zajistila na ocenění nemovitosti tři znalecké posudky, 

které stanovily cenu obvyklou v rozmezí od 13 do 15,8 mil. Kč.  

 

Z vyžádaných podkladů vyplývá, že dražba nemovitosti proběhla dne 10. 12. 2015 a v souladu 

s usnesením Rady ČT byla dražebníkem vybrána společnost Prokonzulta, a.s. a nejnižší podání 

v dražbě bylo stanoveno na 20 mil. Kč bez možnosti snížení. Do dražby se přihlásily tři subjekty a 

z protokolu o provedené dražbě vyplývá, že vydražitelem se stala společnost Kempetan s.r.o. a 

cena dosažená vydražením dosáhla částky 20.100.000,- Kč.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise konstatuje, že neshledala porušení právních norem, 

nebo vnitřních předpisů České televize, a že dražba proběhla v souladu se smlouvou o provedení 

dražby dobrovolné, jejíž parametry schválila Rada České televize.  

(5:0:0)  

 

Projednáno na 6. jednání Rady ČT dne 30. 3. 2016 

 

ze dne 8. 4. 2016 

 

Usnesení č. DK 22/04/16 

 

Dozorčí komise obdržela návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti), evidované pod 

č. 1076044, jejímž předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) podle 

ustanovení § 25 odst. 4 energetického zákona - osobní služebnosti energetického vedení dle 

energetického zákona, a to právo společnosti E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, zastoupené na základě plné moci ze dne 

2.7.2008 společností E.ON Česká republika, s.r.o. se sídlem F.A Gerstnera 2151/6, 37049 České 

Budějovice, IČ: 25733591 zřídit, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemcích ve 

vlastnictví České televize parc. č. 8808/1, 8821/1, 8561/2 v katastrálním území Líšeň, obec Brno, 

okres Brno – město, zapsané na LV č. 10333 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno – město. Rozsah tohoto věcného břemene vymezuje Geometrický plán 

č. 4146-613/2014, zhotovený Ing. Daliborem Součkem a ověřeným Doc. Ing. Dušanem Rosou, 

CSc. dne 12. 5. 2014 pod. č. 72/2014, přičemž za Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno – město Geometrický plán potvrdil Ing. Bc. Vladimír Konvalina dne 

13.6.2014 pod č.j. 771/2014-702. Tento Geometrický plán je přílohou a nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene. 



8 

 

Služebnost se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 11 000,- Kč (slovy: jedenáct tisíc 

korun českých), která bude České televizi ze strany společnosti E.ON Distribuce, a.s. uhrazena do 

60 dnů od doručení oznámení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších 

předpisů, udělila souhlas s uzavřením výše zmiňované Smlouvy o zřízení věcného břemene 

evidované pod č. 1076044 se společností E.ON Distribuce, a.s. zastoupené na základě plné moci 

ze dne 2.7.2008 společností E.ON Česká republika, s.r.o.. 

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 23/04/16 

 

Dozorčí komise obdržela materiály k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem Výměna 

horizontu ve studiu S 3 Radvanice. 

Předmětem zakázky byla dodávka 70 ks sametových závěsů ve studiu S 3 Radvanice na základě 

požadavku zadavatele. Očekávaná cena byla na základě odborného odhadu žadatelského útvaru 

ve výši 180.000,- Kč bez DPH. Základním kritériem zakázky byla nejnižší nabídková cena. Zakázka 

byla vyhlášena 1. 12. 2014 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 11. 12. 2014. Osloveny 

byly 3 společnosti z oboru. Zároveň byla výzva zveřejněna na profilu zadavatele. Nejnižší nabídku 

podala společnost Divadelní služby Plzeň s.r.o. za cenu 199.990,- Kč bez DPH a byla vybrána jako 

vítězná. 

Dozorčí komise konstatuje, že při této veřejné zakázce malého rozsahu bylo postupováno v souladu 

se Zákonem č. 137/2006 Sb. a s vnitřními předpisy ČT. 

(5:0:0) 
 

Projednáno na 7. jednání Rady ČT dne 13. 4. 2016 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 6. jednání Rady ČT konaného dne 30. 3. 

2016 a o průběhu 7. jednání Rady ČT v roce 2016 konaného dne 13. 4. 2016. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

bez usnesení 

 

 

Ad 5) Různé 

 

 Člen DK Ing. J. Malina informoval členy DK o závěrech svého šetření týkajícího se Pravidel pro 

vyřazování majetku ČT. Do konce týdne předloží návrh usnesení, který bude obsahovat popis 

systému vyřazování a schvalovací proces včetně konkrétních případů.  

    

 DK obdržela seznam veřejných zakázek vyhlášených v souvislosti s výstavbou TS Brno. DK 

připraví do konce měsíce dubna zprávu o plnění harmonogramu výstavby TS Brno. 

 



9 

 Další termíny jednání DK: 26. července 2016, 23. srpna 2016 

 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 24/05/16 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 1. čtvrtletí roku 2016. Zpráva 

tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

Příloha k Usnesení č. DK 24/05/16 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

1. čtvrtletí roku 2016 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 1. čtvrtletí roku 2016. 

 

Dozorčí komise prověřila veřejné zakázky:  

Bezpečnostní systémy 

Dodávka záložního generátoru EPG II 

Dodávka sady softwarových plug-inů pro zvuková pracoviště 

 

Dozorčí komise doporučila Radě České televize, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 

483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů udělila souhlas s uzavřením 

Smlouvy o nájmu nebytového prostoru, se společnostmi AB Facility Services s.r.o. a AB Facility 

a.s., jejímž předmětem je nájem místností v objektu ČT. 

 

Dozorčí doporučila Radě České televize, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 

Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů udělila souhlas s uzavřením dodatku č. 1 

smlouvy týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 1130, se společností GST Group s.r.o., 

jehož předmětem je změna splatností nájemného a úhrad za služby související s užíváním 

restaurace, vč. bližší specifikace služeb, které se týkají odpadového hospodářství. 

 

Dozorčí komise doporučila Radě ČT, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., 

zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas s uzavřením dodatku č. 2 

smlouvy, týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 1130, se společností GST Group s.r.o., 

jehož předmětem je změna části movitého příslušenství restaurace vč. souvisejícího zvýšení 

nájemného. 



10 

 

Dozorčí komise doporučila Radě ČT, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., 

zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas s uzavřením Smlouvy o 

zřízení služebnosti, jejímž předmětem je zřízení služebnosti ve prospěch společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. - na dobu neurčitou, spočívající ve zřízení, provozování, údržbě 

a opravách podzemního komunikačního vedení k části  pozemků ve vlastnictví České televize v 

Brně. 

 

Dozorčí komise doporučila Radě České televize, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona 

č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas se záměrem 

úplatného převodu nemovitých věcí v katastrální území Město Brno, obec Brno, z majetku ČT na 

třetí osoby, a to způsobem převodu veřejnou dražbou dobrovolnou dle zákona č. 26/2000 Sb., o 

veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Na základě úkolu Rady ČT předložila dozorčí komise zprávu o plnění harmonogramu výstavby 

nového TS Brno za období 1. čtvrtletí roku 2016.  

 

Dozorčí komise předložila na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních 

projektů k 31. 12. 2015. Dozorčí komise doporučila, aby se pokračovalo v současném trendu 

přesunu rozpočtů do následujícího období v případě, že se z objektivních důvodů nepodaří investici 

realizovat v daném roce a tím se zamezí neplánovaným nákupům jen z důvodu vyčerpání 

alokovaných prostředků. V odůvodněných případech souvisejících se změnou investičních priorit lze 

přistoupit k přesunu položek, který podléhá schválení Controllingu a následně finančnímu řediteli. U 

technologicky a organizačně náročnějších investičních akcí dozorčí komise doporučila, aby finanční 

prostředky nebyly plánovány ve velkých celcích, ale v takovém objemu, při kterém bude pod větší 

kontrolou jejich plnění a dodržení termínů.   

 

Dozorčí komise se v rámci pravidelné kontroly výroby pořadů ČT zaměřila na prověření řídící 

dokumentace vztahující se k výrobě pořadů s konstatováním, že sada interních RGŘ a Opatření, v 

kombinaci s podpisovými limity stanovenými podpisovým řádem, umožňují efektivní plánování 

interních kapacit a najímání kapacit externích.  

 

V souvislosti s teroristickými událostmi v Belgii a vyhlášením prvního stupně ohrožení terorismem v 

Česku dozorčí komise navrhla Radě České televize, aby doporučila generálnímu řediteli přijetí 

zvýšených bezpečnostních opatření vedoucí ke snížení bezpečnostního rizika, plynoucí pro provoz 

České televize a zvýšení personální a objektové bezpečnosti. 

 

Dozorčí komise si na základě požadavku Rady ČT vyžádala podklady k uskutečněné dražbě a 

prověřila způsob prodeje parcely č. 689/2 o výměře 567 m2 (druh zastavěná plocha a nádvoří) 

v katastrálním území Ponava, obec Brno, spolu s budovou bez č.p. / č.e., v ulici Staňkova, která se 

na uvedené parcele nachází a je její zákonnou součástí. Dozorčí komise konstatovala, že dražba 

nemovitosti proběhla v souladu s usnesením Rady, že neshledala porušení právních norem, nebo 

vnitřních předpisů České televize, a že dražba proběhla v souladu se smlouvou o provedení dražby 

dobrovolné, jejíž parametry schválila Rada České televize. 

 

 

          Jiří Staněk 

         předseda dozorčí komise Rady České televize 

 

Dne 20. dubna 2016 



11 

 
 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 27. 4. 2016 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 
33b/15 

12. 11. 2015 
21. 12. 2015 

J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 
h, i/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 
8. 12. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora, poděkování za 

rozhovor s prez. Asadem 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 + 
e63/15 

11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

63a/15 17. 12. 2015 J. Šinágl 
forma a obsah zpravodajských 

relací ČT 
v řešení  

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e79/15 13. 12. 2015 O. Dašek Stížnost na pořad Objektiv 13. 1. 2016 Odpověď RČT  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
v řešení  

83/15 26. 11. 2015 VTE Moldava II, a.s. Stížnost na pořad Nedej se Plus NA VĚDOMÍ  

86/15 7. 12. 2015 Česká rugbyová unie poděkování za přenos MS v rugby NA VĚDOMÍ  



12 

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 
5. 4. 2016 

18. 4. 2016 
L. Matyáš 

námět-Toulavá kamera, reakce na 
odpověď RČT 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT 
předáno J. M. Kašparů 

odpověď 2. 3. 2016 
 

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

6/16, 
6a/16 
6b/16 

22. 1. 2016 
1. 3. 2016 
8. 4. 2016 

V. Hendrych 

stížnost na vysílání 17. kongresu 
ODS, nedostatečný prostor KSČM 

ve vysílání ČT, stížnost na předsedu 
Rady ČT na nenaplňování 

povinností vyplývajících z platných 
Pravidel pro vyřizování podnětů a 

stížností 

   

E6/16 
E6a/16 

11. 1. 2016 
15. 4. 2016 

J. Černý 

Stížnost - zveřejnění utajovaných 
informací v OVM, Stížnost na 

vyřazení nevyřízené stížnosti z 
evidence 

   

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

11/16 

26. 2. 2016 
31. 3. 2016 
7. 4. 2016 

8. 4. 2016-2x 

D. Dvořák (Cannabis 
is The Cure) 

zrušení cenzury o konopí v ČT 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E12, 
E12a, 

E12b/16, 
E12c/16 

29. 2. 2016 
5. 3. 2016 
8. 3. 2016 

18. 3. 2016 

M. Adámek 

žádost o informaci – pořad 168 
hodin, neobjektivita zpravodajství, 

Události – Gamma nůž, Čapí 
hnízdo, atd. 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E13/16 2. 3. 2016 I. Zahradníčková 

Stížnost na způsob jakým ČT 
informovala o demonstraci proti 

islamizaci, která se konala na 
Hradčanském náměstí v Praze dne 

6.2.2016 

27. 4. 2016 Odpověď RČT  



13 

E14/16 
E14a/16 

3. 3. 2016 
23. 3. 2016 

M. Hoření 

Stížnost na pořad Historie.cs-Jan 
Šverma padouch nebo hrdina, 

opomenutí komunistů-odbojářů ve 
vysílání k 15. 3. 1939 (x pochvala za 

toto vysílání) 

E14/16 - 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E15/16 21. 2. 2016 J. Mítek zařazení jogy do vysílání ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

E16/16 23. 2. 2016 J. Stefan připomínky ke zpravodajství ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

16/16 14. 3. 2016 J. Svoboda 
stížnost na pořad Bedekr a 

silvestrovské pořady 
   

E18/16 7. 3. 2016 P. Truhlář neobjektivní zpravodajství ČT 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

18/16 22. 3. 2016 
O. Kolář  

(MČ Praha 6) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT    

E19/16 
7. 3. 2016 
8. 4. 2016 

J. Kalabus 
Stížnost na objektivitu vysílání 
zpravodajství ČT, stížnost na 

zdlouhavé vyřizování stížnosti 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

19/16 30. 3. 2016 J. Šinágl 
stížnost na údajné porušení 

Etického Kodexu ČT moderátorkou 
Písařovicovou 

vyřízeno  

20/16 29. 6. 2016 I. Střelec 
stížnost na reportáž Rozvod 

rozvědčíka 
   

E20/16 

15. 3. 2016 
21. 3. 2016 
1. 4. 2016 
4. 4. 2016 

12. 4. 2016 
18. 4. 2016 

NE ZÁKLADNÁM 

Stížnost na generálního ředitele ČT 
- cenzura ve zpravodajství ČT, 

urgence odpovědi, neobjektivní 
zpravodajství, nesouhlas 

s odpovědí na stížnost, stížnost na 
moderátorku paní Krmelovou, 
průjezd amerického konvoje 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E21/16 
E21a/16 

12. 2. 2016 
21. 3. 2016 

R. Kubička Stížnost na pořad Horizont ČT24 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

21/16 20. 4. 2016 J. Němec 
věkové složení redakce 

zpravodajství-nespokojenost 
s odpovědí ČT 

předáno adresátovi  

E22/16 14. 3. 2016 A. Stříž 
nevyváženost politických stran ve 

vysílání zpravodajství 
27. 4. 2016 Odpověď RČT  

24/16 27. 4. 2016 P. Pražák 500str. stížnost na zpravodajství ČT    

E25/16 11. 3. 2016 B. Kopoldová Stížnost na pořad Historie.cs 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E26/16 25. 3. 2016 J. Petráň problematika kauzy Čapí hnízdo 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E27/16 21. 4. 2016 A. Janoušek 
stížnost na generálního ředitele – 

odvolání se na článek P. 
Žantovského 

   

E28/16 
E28a/16 

19. 4. 2016 
22. 4. 2016 

V. Jeřábek dehonestace prezidenta Zemana    



14 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015 22. 12. 2015 

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 



15 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Částečná 
odpověď 

16. 3. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Částečná 
odpověď 

30. 3. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

 


